— 1 —

泉州市丰泽区教师进修学校文件
泉丰教进〔2025〕232 号

关于举行 2025 年丰泽区基础教育基地校

初中语文学科教学观摩暨泉州市教育科学

“十四五”课题研讨活动的通知
各中学：

  为落实初中语文新课标，探索古诗词单元教学路径，推动课

题研究成果转化，经研究，决定举行丰泽区基础教育基地校初中

语文专题教研活动暨泉州市教育科学“十四五”规划课题研讨活

动。现将具体事项通知如下：

一、活动时间

2025年 6月 26日（星期四）下午 15:00前报到；

二、活动地点

泉州市城东中学办公楼二楼录播教室（3）

三、参加对象

— 2 —

1.  泉州市“十四五”规划《新课标下初中语文古诗词大单

元教学实践探究》课题组成员；

2.各校各派初一、初二年 2名教师代表；

3.近三年入职的新任教师。

四、活动安排

时间 内容 主讲人

15:20-16:05

观摩课课题：《借我

一“物”，言吾一

“志”——初中古诗词

大单元教学之咏物诗》

班级：初二年（1）班

郭惠忠

（泉州市城东中学）

16:15-17:00

专题讲座《聚焦审美，

着力迁移——新课标“教、

学、评”理念下的古诗词

单元教学实践路径》

康丽婷

（泉州市教坛新秀、

骨干教师） |

17:00-17:30 互动研讨 全体参会教师

泉州市丰泽区教师进修学校

二〇二五年六月十八日